CAMARA

Municipal de Maceio

Maceio, 01 de abril de 2021

Ao Excelentissimo Senhor Vereador
Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Camara Municipal de Maceio

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, solicito especial atengdo a doagdo das necessarias
providencias ac pagamento por indenizagdo das despesas por mim realizadas
para manutengao e custeio de meu Gabinete bem como de minhas atividades
parlamentares durante 0 més de Margo de 2021, estas que importaram o valor
de R$ 10.631,69 (dez mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e nove
centavos).

Tendo realizado as despesas acima, venho na forma regimental
requerer a devida indenizagéo, no que solicito especial atengao para que sejam
adotadas as necessarias providencias ao pagamento em meu favor no valor
em referéncia.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Silv
Veyfeadora

Praca Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceio-AL - www.camarademaceio.al.gov.br
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Camara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE
ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADOR: SILVANIA BARBOSA
CPF N°: 662.997.724-68
MES/ANO: MARCO /2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 Locagdo de mdveis e equipamentos;

3 Manutengdo de equipamentos elétricos € eletrdnicos; ]

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periddicos;

5 [TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; 698.84

7  Telefone movel, 921,83

8 |Copias, fotocopias, digitalizagio e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 | Servigos de filmagens e fotografias; 3.000,00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 ' Gastos com refeigdo; 1.299,10

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 | Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; 2.000,00

15 Edigdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 1.400,00

18 | Gastos com funcionamento do gabinete; 1.311,92
TOTAL 10.631,69

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestagdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, de Abpl de2021.




‘Cadastro do Assinante
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Nome: SEVANIA SBATINGA DE CLIVERA BARBOSA

{)i* iongles

CEP: 54571-€36 - S3c Paue -SP
CNPJ: 02558.157/0001-52

¥rsc Esb 108363040112

R dherww i combs

Codigo do cherts 3885 8985 1735 0V. 0
Hiés de relevénca

Endereco. AVENIDA DOUTOR ANTONIO GOUVEIA 827 AP 402 PAJUCARA - 57030-170 - MACEC 4

Marso202
Narem d2 thus D720 Tio de clente Residencial Esiado de instalbagio: Alagoas

15/03/2021 j;
698,84

Nimero do telefone: 82302857ES
Daz de emissc: 01032021

RESUMO
Plano Contratado / Servicos Monsais
internet + Digitais e Técnicos

Viva Internet + 50 Mops =

Histérico de consumo

Total utiizade em miniseg
das faturas com vencimento em:

GAIXA tCDNOMIUA FEDERAL
QUINA sortelos de SEgunda—¥eIra a sabado, Ap
084~ 461163@70 -5

HORA 'DF ' 16:38:27
TERM 809373

25/MAR/ 2021
LGI 01 014788-8-
| LOCALTDADE : MACEIB

96 VINCULAD 1557
COMPRUVANTE DE PAGAMENTO \
- /~VIVO FIX0 NACIONAL
impor VALOR DO PAGAMENTO: 898,84
ScM /| 846200000061 998480620836
;:;: « 896985173916 248178432999

7884—46 II53B78~5

c o de Ligac3o Janero Fevereira
Locas Utlkzscos Zio0 Ees
S sy TVC D= =T
s
“3n
698,84
Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vive Valoriza no App Meu Vo

Para informagdes detalhadas da sua conta
acesse o aplicativo Meu Vivo.O detalhamento
também esta disponivel em
www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado
impresso, de forma permanente ou ndo. Caso
ainda tenha ddvidas, ligue para nossa Central de
Relacionamento no 103 15. Pessoas com
necessidades especiais de fala/audicdo: 142.

-
Mensagem para vocé

~

Informacao ¢ sua maior defesa, por isso, lembramos que 2
12 via da sua conta de Servigos Vivo da Sua Casa sempre
sera enviada pelo enderego “contadigital@vivo .com.bi™. Ao
realizar o pagamento, sempre confira se o seu nome,
endereco e ntimeros de telefone aparecem nc boleto.
Para a prestaco de servigos descrita nessa fatura incidem
os seguinies imposios: 30% ICMS, 0,65% PIS, 3% COFINS
para Telecom e 2% ISS, 1,65% PIS e 7,6% COFINS para

SVAs o 19% ICMS para Comunicagdes.

NG

d:-nnoemgmsdcpmhﬁo do cradito. Para p apés o sardo
o em ParaSTFCamgoB‘z’aa Anatel 0" 426/2005; pare
hhﬂmentohmt 1331 {Gera), 1332 (Deficientes Auditivos} e www.anatelgov.br. Recurso de
des especisis de fala/audicio.
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vivo

WWw.vivo.com.brimeuvivo

N° da Conta: 0001120932485 2 Via
Més de referéncia: 022021 Fale conesco: Central de Relacionamento
Periodo: 21/01/2021 a 20/62/2024 *8486 ou www.vivo.com brifaleconosco
Data de emissao: 21/82/2021 Telefonica Brasil S.A.
Travessa Desembargador Artur Juca, 62
CEP: 57020-645 - l@cam -AL
LE.: 241022274
CNPJ Mairiz: 02.558.157/0001-62
CNPJ Filial: 02.558.157/0012-15
SILVANIA BATINGA DA SiLvA
AVENIDA DOUTOR DR ANTONIO GOUVEIA 827
AP 402 ED PALAZIO VE A
PAJUCARA Vencimento
57030-170 MACE|O - AL 06/03/2021
Total a Pagar
RS 552,09
Seus Nimeros Vivo Aguarde mfor{,r!a;o:sl :
82998136145/ 82-99393-4685 / 82-99125-3645 / 32982186413 | 82-98219-6520 referentes ao Vivo Valoriza
\ Caso vocé tenha mais linhas, consufte o detalhamento da sua conta. \
Planos Anate|
163/POSISMP - VIVO FAMILIA 140GB - ANUAL
O que esti sendo cobrado Quantidade ce Quantidade de Valor R$ Incluso Utiizado Valor Total
de 21/01/2021 a 20/02/2021 Plano/Pacote Nimeros Vivo Plano/Pacote Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
Servigos Contratados
VIVO FAMILIA 140GB - ANUAL 1 1 529,99 - - 529,99
DIARIA VIVO TRAVEL - - 0,00 Tdias -
FRANQUIA DE INTERNET - - 0,00 140.00GB -
MINUTOS - BRASIL - - 0,00 ILIMITADD -
SMS - BRASIL - - 0,00 ILIMITADO -
MINUTOS - INTERNACIONAL - - 0,00 100min -
VIVO POS SERVICO DIGITAL vi 1 1 0,00 - -
MULTIVIVO GRATIS. 4 4 0,00 - - 0,00
DIARIA VIVO TRAVEL - - 0.00 - -
FRANQUIA DE INTERNET - - 0,00 - -
MINUTOS - 3RASIL - - 0.00 - 127m00s
SMS - BRasL - - 0,00 - 1
MINUTOS - INTERNACIONAL - - 0.00 - - -
BONUS CONT, A DIGITAL 1 3 0,00 500MB 500,18MB 0,00
VIVO AVISA GRATE 1 1 0.00 - - 0,00
FRANQUIA viDED £ MUSICA 1 3 0,00 70,00GB 3,65GB 0,00
APPS ILIMITADOS 1 3 0,00 - 26,73GB 0,00
VIVO TRAVEL SEMERE ANEEUR 1 1 0,00 30dias - 0,00
BONUS VIVO FIgRA POS FAMILIA 1 3 0,00 - - 0,00
HENSAGEM PARA VNrf \ Contlnuagﬁo de Demonstraﬁvo de SOMGOS no Verso
A conta detathada esta dis s ;; ®  wnao.
© ot
- »n
',,5."” L S e
"o LALXA ECONUMICA FEDERAL 2
O By
““QUINA: sorteios de segunda-feirag a Sabiado, A .

e 4

Mantenha o pagamento e 454-816964343-8
e juros de 1% ag més em B5/MAR/ 282
ANATEL 1331 e 1332 par LOT. #1.014788-5
T ———— LOCALIDADE: MACEIg
#7AG, VINCULADA: 1557
=1
2 COMPROVANTE DE PAGAMENTG
S VIVO AL
w YALOR DO PAGAMENTO: 557,49
S 546300000052 52090291 1994
N 011289924858 921024653443
=
_E.) @64-816984343-8
12 VIA
o Y
i
v

#%" dito. Para pagamentos apbs 0 vencimento sero cobrados encargoes de 2%
HORA DF 14:36:21
TERM 909394

v V;i“ 1

°

<y

38 e 142 para pessoas com deficiéncia de fala/audico.




SILVANIA

CHEGGU SUA FATURA DA OI.
Acesse www.oi.com.br/MinhaQi

FATURA DE

FEV/2021

CODIGO MINHA O
401768944953

PAGAR [R$]

106,43

VENCIMENTO

15/03/2021

Emissaa em 25/02/2021
Periodo de 23/01/2021 a 23/02/2021

CTC RECIFE PE PL6

PAJUCARA
57030-170 - MACEIO - AL

QUL

SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
AV DR ANTONIO GOUVEIA 827 AP 402

0 00000000000 10 260221

QUER FAZER
UM UPGRADE
' DO SEU PLANO?
A OICRIOUUMA
LOJA ONLINE
' TODA SUA.

ia cara

APROVEITE EM 0L.COM.BR/MINHA-OI,

SERVICOS UTILIZADOS . _— ;
SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
2 CPF: 662.997.724-58
PLANO POS MAIS 78’53 NUMERD DO CLIENTE: 2750399582
=2 NUMERO DA FATURA: 652537699
MOVEL (82] 98836-8909 29,90 N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401768344853
+ 0i Internet Pra Celular
+ Qi Torpedo Recado Promocional
TOTAL DE MENSALIDADES 106,43 CODIGO MINHA O]
401768944959
SUBTOTAL 106,43
www.oi.com.br/Minha0i
q )
o o
W b - .
.gl AIKA ECUNGMICA FEDERAL a. ENTENDA SEU CONSUMO
3QUINA sorteios de segunda-feira a sihado, ARA. Ovalor da sua faturanos dltimos meses -
° 0563508466370 o P 201 s
_— 09/MAR/2021 HGRA DF 14:23:4? Jan 2021 106,43
LOT. @1.014788-8 . TERM 9@539 PR .
" LOCALTDADE: WACETD > D e —
AG. VINCULADA: 1557 Nov 2020 106,43
i Qut 2020 106,43
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ~
1 O MOVEL-TELEMAR - TNL PCS S/4 'l Set 2020 L
PEVALOR DO PAGAMENTO: 186,43 = o ;
— que atsnto. Efetue os pagamentos em dia e
a 8466%%%18 864301132755 .o— avite: Cobranca de Muita de 2% + juros de 1% a0
033953286523 53765900 1465 més pro rata dia. Suspensao do servigo: Parcial, 15
it g
. m dias apds envia da 1* notificacdo e, com mais 30
v 068-380846837-0 i | dias, Suspensdoc Total. Durante o perfodo de
olé VIA —~ Blogueio Parcial, a assinatura de sua linha sers
’: Q cobrada normalmente de acorda com os valores
0 Ly contratados, pois ela continua apta a receber
jromi A chamadas Cance(amento e |nclusao nos Orgaos
o b | ——— i T T AL NI e
=2 —y

TF.H - VA3 - .M,ZIU?._BIF_,BP_CT(SPRILV'JM2_3[)2‘.DZZGM1.’)54)_PR0L‘_(10(HLSAIDA_GAD - CLASSE: V.~ MODELD; E - REGRA: 3 - DBJ: 11458 - FOLIA: 4176




S”—VAN'A FATURA DE
FEV/2021

CHEGOU SUA FATURA DA OL. CODIGS MINHA O

Acesse www.oi.com.br/Minha0i 40218880347

VENCIMENTO PAGAR (R3]
15/03/2021 126,14
Emissao em 25/02/2021

Periodo de 25/01/2021 a 23/02/2021

CTC RECIFE PEPLS

SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
AV DR ANTONIO GOUVEIA 827 AP 402
PAJUCARA

57030-170 - MACEIO - AL

i AD: 00015390
1l
7200038896 00000 00000000000 10 260221

SERVICOS UTILIZADOS

Ol MAIS 93.41
01 MOVEL

+ Servicos Adicionais 32,73
+ Pacotes Adicionais do Mével 0.00
, TOTAL DE MENSALIDADES 126,14

TOTAL DA SUA FATURA 126,14

o -
o: Q
o ©n
= (o)
_QCAIXA ECONOMICA FEDERAL >
=S
'LQUINA: sortelos de segunda-feira a sabado. A ’
0663608466400
 B9/MAR/2821 HORA DF 14:24:18
107, 01.014788-8 TERM 089394
#9LOCALTDADE: MACEID v
EAG. VINCULADA: 1557 —
v : i 9
COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
" 01 MOVEL-TELEMAR — TNL PCS S/A ®
{3 VALOR DO PAGAMENTO: 126, 14 p |1
" 846700000017 261401132012 0
a; 770791306507 861328001008 &
fone oy 23 5
068-380846840-0 6
_ol.a V1A ' i
]
» ¢
K 3

 DIGITAL.

NO OI PLACE,
VOCE ENCONTRA
SOLUCOES

PRA SUA VIDA

nire produtos
parceleem
até 10 vezes e compre

de forma facil e segura.

SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
CPF: 662.897.724-68

NUMERO DO CLIENTE: 2017707913

NUMERO DA FATURA: 650861328

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 40218890347

CODIGO MINHA O
40218830347-

ENTENDA SEU CONSUMO

O valor da sua fatura nos Gltimas meses

Fev 2021 _ 126,14

gue =zi=nto. Efetue os pagamentos em dia e
te: Ccbranga de Multa de 2% + juros de 1% ac
més pro rata dia. Suspensdo do servigo: Parcial, 15
Zias apds envio da 1° notificagdo e, com mais 30
c'as, Suspensdo Total. Durante o pericdo de
Blogueio Parcial, a assinaturz de sua linha sera
cobradz normalmente de acordo com os valores
contratados, pois ela continuz apta a receber
~hamadas. Cancelamento e inclusdo nos Orgaes
de Protec8o ao Crédito (SPC/Serasal, 30 dias apds

R -
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S".V ANIA FATORADE" ~ VENCIMENTO PAGAR [RS)
R 2 FEV/2021 15/03/2021 1,18

CHEGOU SUA FATURA DA OI. A CODIGO MINHA Ol Emiss3o em 25/02/2021

Acesse www.oi.com.br/Minha0i 9% 401767045187 Periodo de 23/01/2021 a 23/02/2021

CTC RECIFE PE PL6
SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
AV DR ANTONIO GOUVEIA 827 AP 402 ——

PAJUCARA QUER FAZER
57030-170 - MACEIO - AL UM UPGRADE
DO SEU PLANO?
A 0I CRIOU UMA
LOJA ONLINE
TODA SUA.
Aresse 2 Minha O,

clig m Ofertas pra Vocé
- tre 2 oferta que € 3 sua cara.

AD: 35701237

20VEITE EM 0I.COM.BR/MINHA- Ol

PR SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
A CPE: 662.997.724-68
PLAN 0 POS 1. 000 4,89 NUMERQ DO CLIENTE: 2805870074
Cobranca proporcional do plano 23/01/2021 a 25/01/2021 NUMERQ DA FATURA: 653010735
N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401767045187
@ MOVEL (82) 98770-6199 2,29
+ Oi Internet Pra Celular
TOTAL DE MENSALIDADES 7.18 CcODIGO MINHA Ol
SUBTOTAL.. 7,18 401767045187
TOTAL DA SUA FATURA 7,18 www.oi.com.br/Minha0i

Cadastre-se na Minha Qi & consulte saldo,
contz detalhads, histdricd de consump
muito mals.

ENTENDA SEU CONSUMQ

0 valor da sua fatura nos Ultimos meses

Fev2021 718

CAIXA ECONOMICA FEDERAL Jan 2021 m31
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap . Dez 2020 3,87
Nov 2020 m3

090-695757814-7 o
31/MAR/2021 HORA DF 16:36:31 2020 bl
LOT. 01.005450-2 TERM 042003 ° Set 2020 ma

L OCALIDADE: MACEIO

AG. VINCULADA: 1557

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0I MOVEL-TELEMAR - TNL PCS S/A
VALOR DO PAGAMENTO: 7,18
846200000004 071801132805
587007406537 010735001009

090-695757814-7
18 VIA

Figue atento. Efetus os pagamentos em dig e
evite: Cobranga de Multa de 2% + juros de 1% an
még pro rata dia. Suspensdo do servigo: Pargigl, 14
dias apos envio da 1° notificagdo e, com mais 30
dias, Suspensdo Total. Durante o peripdy de
Blogueio Parcial, a assinatura de sug linha'g».m
cobrada normatmente de acordo com os valores

contratados, pois ela continua apta o recetar
rhamadas. CAancelaments. ainete:
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TIMSA.

R.Prof lose Silveira Carmerino,340

2 gt RS 129.99
ONPJ: 02.421.421/0015-17 - | E - 24087710-6 ]

CNPJ do Matriz: 02.421.421/0001-11 VEN CI M ENTO
15/03/2021

EMISSAO: 01/03/2021
POSTAGEM: 08/03/2021
FATURA: 4437939120

SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA LCLIENTE: 1.70083300 '
AVENIDA ANTONIO GOUVEIA, 827, APT 402
PAJUCARA ( CPF/CNPJ: 6629977ZABQ

57030-170 - MACEIO - AL

( ACESSO: 82 98202-BOBOj

CDEBITO AUTOMATICO: 00000009124736857012 '

( IMPORTANTE PARA SILVANIA j RESUMO DA SUA CONTA DE 25/JAN A 24/FEV
Servigos TIM S.A. VALOR
E TIM Black A R$ 129,99

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 82 98202-3030

MENSALIDADES

Vantagens que seu plano oferece FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR

TIM Black A (119/POS/SMP) - - 1 31 25/01 a 24/02 129,99
15GB de Internet 15GB - 1 31 25/01 a 24/02 Incluido
Minutos Locais e DDD com 41 llimitado 124m18s 1 31 25/01 a 24102 Incluido
Ebook by Skeelo - - 1 31 25/01 a 24/02 Incluido
TiM Seguranga Digital Light = - 1 31 25/01 a 24/02 Incluido
TiM Banca Virtual - - 1 31 25/01 a 24/02 Incluido
Tim Music - - 1 31 25/01 a 24/02 Incluido

Total de Mensalidades 129,99

CHAMADAS DENTRO DA REDE TiM

Todas as suos ligagdes de voz redlizodas na drea coberta FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR
pela Rede TIM
Chamadas Locais llimitadas para Celulares TIM & 67m42s 61 - = 0,060

( MAIS DETALHES DA SUA CONTAj

Vocé pode ver sua conta detaolhada sempre que desejar, com toda a
comodidode e seguranca, no App Meu TIM. Para acessd-ta, visite
www.appmeutim.com.br do cnua:hllnr TiM. Central de Atendimento: 1056

jo=—""3 E
; 2 e . " rmentares - Plano{s) e Servigos de Valor Adicionado (SVA)
g;;onns - Sewvigos Telecom ' b e
PIS/COFINS - Servicas Naa Telecom S RS 8889
s CATXA ECONOMICA FEDERAL i
Em atendimento & Lei 12.741/2012 < _ RS 0,00
As conmbuicessoFUSTIRI e FUNT g QUINA: sortelos de segunda feira a sabado f‘ﬂ“ '
~ - R$ 000
— — g - 068-380846843-4 0
ul . @9/MAR/2021 HORA . DF 14:25:1'9..
LOT. 81.014788-8 ' TERM 80939
A (CALIDADE: MACETO ' !-9
Ons. vincuLana: 1557 a’
-
) COMPROVANTE DE PAGAMENTO "
. — TIM S.4, 0
_Ovm OR DO PAGAMENTO: 179,99 b
846500000019 29590109011 B
& 004437939129 001247368572 <
® »
066-380846843-4
13 Via
®
[ 2d |
E -
s 3




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 2

Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 3/2021

Data e Hora de Emissdo
26/03/2021 11:55:11

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida
Cod Verificagdo NFS-e
QR8CVHIL2
Dados do Prestador de Servigo
Razédo Social/Nome:  TOP NOTICIAS E ENTRETENIMENTO ONLINE LTDA
CNPJ/CPF: 03.135.085/0001-03 CCM: 900763591 Email: carlosbl23@hotmail.com
Enderego: RUA DOUTOR PEDRO JORGE MELO E SILVA ,29 - POGO CEP: 57025-400 Tel: (82)8841-3898
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razao Social/Nome: SILVANIA BATINGA DE OLIVEIRA BARBOSA
CNPJ/CPF: 662.997.724-68 CCM: Email: betinho.lucas@hotmail.com
Enderego: PRAGCA MARECHAL DEODORO ,376 - CENTRO CEP: 57020-040 Tel: (82)98890-9801
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

1.09 /6319400 - portais, provedores de conteudo e outros servigos de informagdo na internet

Discriminagao dos Servigos

REFERENTE A PUBLICAGAO DE UM BANNER PUBLICITARIO DA VEREADORA NO SITE E SERVIGOS FOTOGRAFICOS DO GABINETE DA
IVEREADORA SILVANIA BARBOSA.

Valor Total (R$):3.000,00

Detalhamento Especifico da Construgéo Civil

Cédigo da Obra I Cédigo ART

Tributos Federais

PIS (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS$)

Dedugdes / Descontos / Outras Retengdes

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
Natureza Operagéo 1-Tributagdo no municipio Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 3.000,00
Opg2o Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/maceio.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagdo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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RECIBO

RECEBEMOS REFERENTE A PUBLICACAO DE UM BANNER PUBLICITARIO NO
SITE E SERVICOS FOTOGRAFICOS DO GABINETE DA VEREADORA SILVANIA
BARBOSA, O VALOR DE R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS), CORRESPONDENTE A
NOTA FISCAL N°271

MACEIO, 26 DE MARCO DE 2021

um@a@e /ﬁu fw&ww

TOP NOTICIAS. COM




Apbs criticas, Silvania Barbosa explica fala sobre caso dos P... http://topnoticiasal.com.br/2021/03/05/apos-criticas-silvania-...

Apos criticas, Silvania Bafbosa
explica fala sobre caso dos PMs de
Piacabucu

Por lvaldo Fragoso - 05/03/2021

A vereadora Silvania Barbosa divulgou, na ultima quinta-feira (4), um
videos prestando esclarecimentos sobre sua fala sobre o comportamento
dos trés policiais militares do 11° Batalhdo da Policia Militar (BPM),
flagrados agredindo dois homens com murros e chutes durante uma
abordagem em Piagabugu. O caso foi registrado na terga-feira (2) e os
militares foram afastados.

Durante sessdo ordindria nessa quarta-feira (3), Silvania afirmou que agdes
truculentas “ndo sdo pontuais” e chegou a dizer que nao reconhecer os
erros da corporacgdo torna “comparsa” os que acobertam os crimes. A
vereadora cobrou rigor na apuragao do caso.

Em video divulgado nas redes sociais, a parlamentar explica que jamais
quis denegrir a imagem de qualquer instituigdo e que o discurso foi
direcionado aos maus policiais. Silvania ainda agradeceu o apoio majoritario
da populagdo e afirmou que as palavras ndo serdo distorcidas e que nao

servira de escada politica.

A vereadora pontuou ainda que politica de revanchismo a pequena a sua
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Camara de Macei? inicia analise de vetos, mas problema no si... http://topnoticiasal.com.br/2021/03/24/camara-de-maceio-inic...

Camara de Maceio inicia analise de
vetos, mas problema no sistema impede
sessao

Por Ivaldo Fragoso - 24/03/2021

PLENARIO VEREADOR
GALBA nOVAES DE CASTRO

1O

A Camara Municipal iniciu na ultima terga-feira a apreciacao dos vetos

governamentais. Mas, um problema no sistema de votagdo digital impediu a
continuidade da sessdo ordindria presencial para analise dos 26 vetos do prefeito
Jodo Henrique Caldas (PSB). Os 25 parlamentares estiveram presentes, entretanto
apos duas interrupgdes, no momento em que ocorria a votagdo do segundo veto o
sistema apresentou falha.

Coube ao presidente Galba Netto (MDB), suspender a apreciagdo e convocar
imediatamente uma reunido de liderancas partidarias para entendimento. Apos
constatar a instabilidade do sistema de voto os vereadores decidiram em conjunto
com a Mesa Diretora pelo encerramento da sessdo.

1 of 4 _ 26/03/2021 12:12




Cémara de Macei6 inicia anélise de vetos, mas problema no si... http://topnoticiasal.com.br/2021/03/24/camara-de-maceio-inic...

"Chegamos a um entendimento para que fosse encerrada a sessdo e garantir que a
equipe técnica possa trabalhar para realizarmos a votacdo, conforme manda o
regimento. Tinhamos a possibilidade de fazermos isso manualmente, mas por
precaugdo e para ndo utilizarmos papel e assim quebrarmos o protocolo sanitario
colocando em risco a seguranga de todos os envolvidos, em conjunto, decidimos

pelo adiamento”, explicou Galba ao deixar o plenério.

Sendo assim fica convocada uma nova sessdo para esta quarta-feira (24) no mesmo
horario regimental as 15h. Ela contara apenas com os vereadores em plenario, sem
a presenga de assessores na sala de imprensa, nos corredores ou galeria, uma vez
que ela sera transmitida pelo canal da casa na internet. A medida é parte do
protocolo de seguranga para evitar riscos de contaminacao.

Antes do final da sessdo apenas um Unico veto havia sido analisado. Trata-se de
uma proposigao da vereadora Silvania Barbosa (PRTB) que institui o Programa de
Incentivo a Cultura e Valorizag@o do Artista Plastico. Por maioria de votos o veto a
matéria foi derrubado. No momento em que estava sendo colocado em votagdo o
projeto do ex-vereador Anténio Hollanda (MDB) que “estabelece multa para o atraso
na entrega de produtos” o sistema apresentou falhas.

Veja lista de todos os vetos incluidos na ordem do dia:

PL 7429 - VER. SILVANA BARBOSA - INSTITUI PROGRAMA INCENTIVO CULTURA
VALORIZAGAO ARTISTA PLASTICO (Derrubado)

PL 7460 - VER ANTONIO HOLANDA - ESTABELECE MULTA ATRASO ENTREGA DE
PRODUTOS

PL 7458 - VER FRANCISCO HOLANDA FILHO - DISPOE AUMENTO VIDA UTIL DOS
VEICULOS SERVICO TAXI

PL 7457 - VER SAMYR MALTA - CONCEDE DIREITO PRIORIDADE ESTACIONAMENTO
PESSOAS OBESIDADE MORBIDA

PL 7410 - VER. CLEBER COSTA - CRIAGCAO PROGRAMA ESPECIAL PREVENGCAO
CONTROLE ORIENTACAO A SIFILIS

PL 7426 - VER. SILVANIA BARBOSA - RESTRICAO CRESCENTE USO DE COPOS E
RECIPIENTES DESCARTAVEIS

PL 7412 - VER. CLEBER COSTA - CRIA DIA CONSCIENTIZAGCAO, PREVENGAO,
CONTROLE E ORIENTAGCAO HEPATITE C

PL 7468 - VER RONALDO LUZ - DISPOE REGULAMENTACAO DISPONIBILIZAGAO
SALAS ADEQUADAS REPOUSO PROFISSIONAIS ENFERMAGEM

PL 7419 - VER. KELMANN VIEIRA - OBRIGATORIEDADE ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS AFIXAREM PLACA
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Restaurante Dragao itda
Restaurante Dragao Ltda:3572126400011%
Av Dr Antonio Gouvela 0600
Pajucara - Macelo - AL
CNP3: 35.721.264/0001-19
TE: 243296959 IM:
Documente Auxiliar da Nota Fiscsl de Consunidor
Eletronica
Hao permite aproveitamento de crédito de ICHS

Coédigo Descrigdo Qtd Un V1i.Un V1.Tot
22 FRANGO A MILANESA 1 UN 60,06 80,00
64 RISOTO CHOP SUEY 1 UN 27,00 27,00
501 MEIA CARNE S/CEBOLA 1 PC 38,00 38,00
501 MEIA CARNE C/CEBOLA 1 UN 35,60 35,00
6@ ROLINHO CHOP SUEY 4 UN 6,00 24,00
84 COCA-COLA LATA 2 N 5,50 11,00
61 ROLINHO MISTO 1 UN 6,00 6,00
TOTAL R$ 201,06
Cart@o de Crédito 201,00

105 :D37B05A46BBAL5443627 240839895028

No.venda: 1-mesa 60
Trib aprox R$: 11,96 Fed. 1,98 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ASGTR1

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce. sefaz. al.gov. br /QRCode/consultarNFCe., i
2721 0335 7212 6460 6119 6500 1600 6221 8318 9265 7112
CONSUMIDOR 662.997.724-68
SILVANA BARBOSA
E ALBUQUERQUE JARAGUA

Prot.aut. 327 2100457125 93
o4 Emissdo: 17/03/21 12:57:03
Autoriz: 17/03/21 12:57:03

SA
E [ NFC-e n° 22183 Série 1
- ,

===z NCR Colibri

Restaurante Dragao Ltda

Restaurante Dragao Ltda:35721264000119

Av Dr Antonilo Gouvela 0000

Pajucara - Macelo - AL

CNPJ: 35.721.264/0601-19

IE: 243296959 IM;
Documento Auxiliar da Nota Filscal de Consumidor
Eletronica
?ff permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codigo Descrigdo _ . Qtd Un vi.un V1.Tot
22 FRANGO A MILANESA 1 UN 60,00 60,00
64 RISOTO CHOP SUEY 1 UN 27,00 27.00
26 CAMARAO A MILANESA 1 UN 68,00 68,00
61 ROLINHO MISTO 3 UN 6,00 18,00
84 COCA-COLA LATA 1 UN 5,5 5,50
37 FANTA LATA 2 UN 5,5 11,00
TOTAL R$ 189, 50
Dinheiro 189,50

MDS:037805A4688ADS¢A€627240839895CZB 7

No.venda: 26-mesa 60
Trib aprox R$: 11,58 Fed, 14,53 Est
fon?n} ;BPT/ﬁmprosgmgﬁro.con.br ASG7R1

Consulte pela Chave de Acesso em
tp://nfce. sefaz.al. gov. br /QRCode/consultarNFCe. j
2721 0335 7212 6400 0119 6560 1090 0225 4116 4926 7829
CONSUMIDOR 662.997.724-68

SILVANA BARBOSA
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA

NFC-e n° 22541 Série 1
Prot.aut. 327 2100508806 38
Emissdo: 24/03/21 22:38:14
Autoriz: 24/03/21 22:38:14
Via consumidor

== =NCR Colibri




Restaurante Dragao Ltda

Restaurante Dragao Ltda:35721264900119

Av Dr Antonic Gouvela 0000

Pajucara - Macelo - AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19

TE: 243296959 IM:
Documente Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica

hao pernt*e ap:ajeztanento ae z;edzto He ICMJ

Cédige Descrigdo Qtd Un vl.Un V6.Tot

72 MACARRAO DE ARRCOZ 2 UN 62,66 124,60
56 CARNE COM CEBOLA 1 UN £0,06 60,00
160 MEIA PORC. DE 1 UN 35,06 35,00
FRANCO

85 COCA-COLA 2L 1 UN 12,08 12,00
121 AGUA MINERAL 1 UN 4,868 4,00
88 EMB. DESCARTAVEL 1 UN 1,00 1,06
$999999999997 Coi jeta 1 UN 23,60 23,60
praticada

TOTAL R$ 259,66
Cartdo de Débito 259,60

#05:D378D5A4688AD54A4627 240839895C2E

No.venda: 69-mesa 57
Trib aprox R$: 11,47 Fed, 24,50 Est
Fonta: IBPr/empresonotro conm.br ASG7R1

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce.sefaz.al.gov. br /QrCode/consultarFCe. j
2721 0335 7212 6460 9119 6500 1086 9216 3911 1992 3578
CONSUMIDOR 662.997.724-68
STLYANA BARBOSA
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA

E"l‘""‘ NEC-e n° 21639 Série 1
Prot aut. 327 2100405036 09

Emls>ao u6/0? 21 19:21:19

Autoriz: 0603721 19:21:19

y Via consumidor

|

=== NCR Colibri

Restaurante Dragao Ltda

Restaurante Dragac Ltda:35721264000119

Av Dr Antonlec Gouvela 0000

Pajucara - Maceio - AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19

IE: 243296959 ImM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica
Ndo permite aproveitamento de crédito de !(MS

Cédigo Descrigao ) Qtd un vl.uUn V1.Tot
911 MEIC MACARRAO 1 UN 40,00 40,00
S/ILEGU

50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 60,65 60,00
64 RISOTO CHOP SUEY 1 UN 27,80 27,00
TOTAL R$ 127,00
Cartdo de Crédito 127,00

MD5: DB?BDSAAGBSADS4A4627£4D839895CZB

No.venda: 10-mesa 60
Trib aprox R$: 7,83 Fed, 6,80 Est
Fonte: IBPT{eﬂPﬁgsonqtf?.coq.hf ASG7R1

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. j
2721 0335 7212 6400 0119 6560 1080 0225 5217 9136 4158
CONSUMIDOR 662.997.724-68
SILVANA BARBOSA
SA E ALBUQUERQUE 3JARAGUA

NFC-e n® 22552 Série 1

Prot.aut. 327 2100512227 77
Emissdo: 25/03/21 15:02:32
Autoriz: 25/03/21 15:02:32

V‘La consumidor

NCR Colibri




Restaurante Dragao Ltda
Restaurante Dragao Ltdaz35721264069119
Av Dr Antonio Gouveia 0000
Pajucara - Maceio - AL
INPI: 35.721.264/0091-19
TE: 243296959 Im:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor
Eletronica
lao permite aproveltaments de crédite de ICMS

Cédigo Descricao Qtd Un Vi.un V1. Tot

&0 ROLINHO CHOP SUEY 4 UM 6,00 24,00
61 ROLINHO MISTO S UN 6,00 30 00
125 PRATO EXEC. 1 UN 47,60 47 00
ESPECIAL '

77 PRATO EXECUTIVO 2 UN 44,00 88,60
97 MEIA PORCAO TALHARTM 1 UN 37,00 37 00
1211 ACUARIUS FRESH 2 N 6,09 12 00
136 JARRA DE SUCO 1 UN 16,00 is 0
121 AGUA MINERAL 1 UN 4,00 4,00
84 COCA-COLA LATA 2 UN 5,5 11,00
TOTAL R$ 269,00
Cartdo de Débito 269,00

MDS:D378D5A4688AU54A462?249539895C28

No.venda: 16-mesa 60
Trib aprox R$: 15,52 Fed, 15,83 Est
Forite: ISPT/amprescmetra.cum.br ASG7R1

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce. sefaz. al. gov. br /QrCode fronsul tarNEce. 3
2721 0335 7212 64900 0119 6See 100@ 0218 391t 7599 7338
CONSUMIDOR 662.997.724-68
SILVANA BARBOSA
SA E ALBUQUERQUE JARAGUA

' 21839 Série 1

Restaurante Dragao Ltda
Restaurante Dragao Ltda:35721264000119

Av Dr Antonio Gouvela 0000

Pajucara - Macelo - AL

CNPJ: 35.721.264/6891-19

IE: 243296959 ImM:
Oocumento Auxiliar da Nota Flscal de Consumidor
Eletronica

Vao permite aproveitamento de crédito de Icms

Codigo Descricdo Qtd Un Vi.Un v1.Tot

29 CAMARAO COM MOLHO I UN 75,00 75,00
50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 50,00 60,00
64 RISOTO CHOP SUEY 2 UN 27,60 54,00
61 ROLINHO MISTO 6 UN 6,00 36,00
136 JARRA DE SUCO 1 UN 16,00 16,00

1211 AGUARIUS FRESH 2 UN 6,60 12,00

TOTAL RS 253,00
Cartéo de Crédito 253,00
MDS:037805A4688n054A462?245533895CZB

No.venda: 27-mesa 60

Trib aprox R$: 18,42 Fed, 19,23 Est

Fante: IBPT/empresometro.com.br ASG7RS

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce. sefaz. 31. gov. br /QRCode/consultarNFce. i
2721 9335 7212 6498 0119 6560 1060 9222 3710 8213 2589
CONSUMIDOR 662.997,724-68

SILVANA BORBOSA
SA E ALBUQUERQUE IJARAGUA

NFC-e n° 22237 Série 1
Prot.aut. 327 21004 2
Emissdo: 18/63/21 1 123
Autoriz: 18/03/21 18:50:23
Via consumidor

2

=NCR Colibri




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 2 -
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 3/2021

Data e Hora de Emissao
16/03/2021 16:34:02

Cod Verificagdo NFS-e
EIONSAKDP

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  AMANDA DOS SANTOS DANTAS PEREIRA 05883751440

CNPJ/CPF: 40.635.219/0001-81 CCM: 8015002338 Email: amanda-dantas@hotmail.com

Enderego: RUA ANTONIO VIEIRA FILHO ,72 - TABULEIRO DO MARTINS CEP: 57081-451 Tel: (82)3334-2829

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Raz3o Social/Nome:
CNPJ/CPF: 662.997.724-68

Enderego: Edificio Palazzo Firenze, Av. Alvaro Otacilio ,3481 - Ponta Verde CEP: 57035-180 4° andar, apt.402

Municipio:

Silvania Batinga de Oliveira Barbosa
CCM: Email: ver.silvaniabarbosa@gmail.com

Tel: (82)99981-1471

MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812302 - edicdo de jornais nao didrios

Discriminagao dos Servigos

.Assessoria de Comunicagdo

Valor Total (R$):2.000,00

Detalhamento Especifico da Construgao Civil

Cadigo da Obra ] Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS$)

Dedugdes / Descontos / Outras Retengoes

Valor das Dedugdes (R$) Descontos incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
Natureza Operagdo 1-Tributagdo no municipio Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter {) Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () N&o Aliguota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (ME1) Valor do ISSQN (RS} 0.00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo. ;
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizag@o do Cédigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IP1.




Espe ciﬂcagﬁo de servico de assessoria de imprensa

Cbnforme solicitado envio especificagbes dos servigos prestados a vereadora Silvania
Barbosa (PRTB). Na condigdo de assessora de imprensa, desempenho mensalmente as
seguintes fungdes:

£

~ Acompanhar as sessoes ordindrias e extraordinarias;

Atualizar midias sociais (FanPage e pagina pessoal);

Escrever contetdo jornalistico de pronunciamentos, atividades, visitas em
comunidades, secretarias municipais, inauguragdes ou outros compromissos
publicos de interesse coletivo;

Produzir fotos e videos com o mesmo fim do item acima citado;

e Divulgar tal conteddo nas midias sociais e através de mailing a imprensa

alagoana;

Agendar entrevistas concedidas a veiculos de comunicacgdo impresso, falado,
televisionado ou de outros segmentos, como webjornalismo;

Divulgar projetos sancionados pelo Poder Executivo de autoria de assessorada;
Propor pautas/temés para tratar durante as sessdes ordinarias ou audiéncias
publicas; :

: Acompanhar conteddo p’roduzido,por terceiros que podem ser de interesse ou

que tratem diretamente da assessorada;

Auxiliar a Diretoria de Comunicagdo da Casa de Mario Guimaraes em assuntos
relacionados a assessorada; ; 7
Entre outros.

: o P : 1)
Sy C:;\WWWK ; e” @ﬂ*},@w\\h} kL'?\L TR

: u/ Amanda dos Santos Dantas Pereira

Maceio, 16 de margo de 2021.






RECIBO

R$ 1.400,00

Recebi da vereadra Silvania Batinga de oliveira
Barbosa a quantia supra de R$ 1.400,00 ( Mil e quatrocentos reais )
referente a nota fiscal de numero 250.

Por ser verdade assino e dou total quitacao.

Macei6, 31 de marco de 2021.

SERGIO RICARDO DE LIMA ALBUQUERQUE
CNPJ/CPF: 32.002.633/0001-25
AVENIDA GOVERNADOR THEOBALDO BARBOSA, 608 — CONJUNTO JOAQUIM LEAO —

VERGEL DO LAGO CEP: 57015 - QUADRA 10 Municipio: MACEIO-AL




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA .
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 312021

Data e Hora de Emissao
31/03/2021 18:10:44

Cod Verificacao NFS-e
CF272CGPF

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo
SERGIO RICARDO DE LIMA ALBUQUERQUE 84324422400

Razéao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 32.002.633/0001-25 CCM: 901444576

AVENIDA GOVERNADOR THEOBALDO BARBOSA ,608 - VERGEL DO LAGO CEP: 57015-
852 QUADRA 10

Municipio: MACEIO UF: AL

Email:

Endereco: Tel:

Dados do Tomador de Servico

Silvania Batinga de Oliveira Barbosa

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 662.997.724-68 CCM: Email: ver.silvaniabarbosa@hotmail.com
Enderego: Praca Marechal Deodoro da Fonsenca ,376 - Centro CEP: 57020-000 Tel: (82)99981-1471
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servigo / Atividade
[ 17.06 / 7319099 - outras atividades de publicidade nédo especificadas anteriormente —I

Discriminacao dos Servicos

JREFERENTE AS DIVULGACOES DAS AGOES INSTITUCIONAIS DO GABINETE DA VEREADORA EM CARRO DE SOM NO MES DE MARGO DE 2021 EM
DIVERSOS BAIRROS DE MACEIO.

Valor Total (R$):1.400,00
Detalhamento Especifico da Construcdo Civil
Cadigo da Obra l Cadigo ART
Tributos Federais
IR (R$)

PIS (RS) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Deducoes / Descontos / Outras Retencoes

Valor das Deducoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencoes (R$)
Natureza Operagao 1-Tributagdo no municipio Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.400,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.400,00
| Opgdo Simples Nacional (X) Sim ( Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagao do Cadigo de Verificagao.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




A

Vereadora Silvania Batinga de Oliveira Barbosa

PLANILHA DE PUBLICIDADE

Conforme solicitado, informo a quem interessa planilha de divulgagdo em carro de

som com motorista no més de margo de 2021.

Valor da gravagdo do spot: R$ 200,00

Valor da hora em carro de som com motorista: R$ 50,00

DESCRICAO

UNID

QUANT

11

REFERENTE A LOCACAO DE CARRO
DE SOM PARA AS DIVULGACOES
DAS ACOES INSTITUCIONAIS DO
GABINETE DA VEREADORA
SILVANIA BARBOSA EM DIVERSOS
BAIRROS DE MACEIO.

50,00

24

1.2

GRAVACAO ORIENTANDO E
INCENTIVANDO A POPULACAO PARA
o uso PERMANENTE DAS
MASCARAS E DEMAIS HABITOS DE
PROTECAO PARA EVITAR O
CONTAGIO PELO NOVO
CORONAVIRUS (COVID-19). COMO
TAMBEM OS LOCAIS DE VACINAGAO.

200,00

01

TOTAL DO SERVICO

1.400,00

Estamos a disposicio a qualquer esclarecimento.

ima ’lbuquerque

SERGIO RICARDO DE LIMA ALBUQUERQUE
CNPJ/CPF: 32.002.633/0001-25

Macei6-AL, 31 de marco de 2021.

AVENIDA GOVERNADOR THEOBALDO BARBOSA, 608 — CONJUNTO JOAQUIM LEAO -
VERGEL DO LAGO CEP: 57015 - QUADRA 10 Municipio: MACEIO-AL




) C3 COMERCIAL LTDA EPP
ENPJ: 11 905 809/0001-89 C3 COMERCIAL LTDA EPP
o DO CEARG 430 PRADD HACE(D-AL Tel:(82)3336-2278
Yecvwento Baxilior da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Descrign  Otde Un  Valer unit,  Valor total

0130300 WU 11USD. TROTA Lava
R

| 399
S LESSRZARG95 101 PAFEL TOHLHA BRANCO

w O X 14 00 1400
U ATES0L0 130058 AGUA SEN)TARIA TROJA

; Ui X2 399
L TEIBU3U130416 OFSINFEYENTE TROTA F

> LA T T 14 99
Gl WIES 1035205455 VEJW DESINFETANTE Pl

| U999 i, 999
Uy 1762874663302 AR AGRADAVEL TALCO B '

1 N K99y { 9 99
ELTBTISE9E3086 LAYA ROUPAS BYE BYE

! U X199 1,99
U IO B ICORBONATO 5006 &

! W 1600 -anknsi'illp
Bt GTbiCYaE8 18097 ALLOOL P0% 5L BELLOB N
i U ¥ 48 00 4800
U 1858562794166 PAVEL 1K

i UV {1999 19,99
W1 TG00 1016712 VASSOURA NOVICH OR G

i Uy 15 g9 'y 15,99
012 /639026483767 FRASCO 5{ VARGEN PLA

1 U X700 7.00
Btée  Total de Itens 012
VALK TOTAL RS 161, 92
b OF PAGAMENTD Valor Pagg

ELY DEX1TO 161,

Consu Ite pela Chave de Acesso en
Wi sefaz &1 gov br /nfce/consulta
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NUNES E NUNES LTDA EPP
CNPJ: 21.603.540/0001-30

Recebi da Sra. Silvania Batinga de Oliveira Barbosa, CPF: 662.997.724-68, o
valor de R$ 1.150,00 (Mil, cento e cinquenta reais) ref. a nota fiscal N° 647 de

31/03/2021.

Maceid, 31 de Margo de 2021

Atenciosamente,

ket

NUNES E NUNES LTDA EPP

'CNPJ 21,603 40/0091.537
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Rua Buarque de Macedo, 765 A
Centro — CEP: 57.020-520 — Maceid/AL
E-mail: papelariabrasilmcz@gmail.com

Telefone: 82 3326-1985




Recebemos de NUNES E NUNES LTDA EPP os produtos e/ou servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 31/03/2021 Dest/Reme: SILVANIA BARBOSA Valor Total: 1.150,00

NF-e
N° 000.000.647

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

NUNES E NUNES LTDA EPP

Rua Buarque de Macédo, 719 - Centro - MACEIO - AL - CEP:
57020-520

Fone: - FAX: (82)99980-2007
papelariabrasilmcz@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

G ERRA I RRAI

0 - ENTRADA E

| - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

2721 0321 6035 4000 0130 5500 1000 0006 4716 2631 5538

N* 000.000.647
Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

327210004792060 31/03/20621 15:01:59

INSCRICAO ESTADUAL

244169063

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPI: CPF

21.603.540/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZA0O SOCIAL

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
SILVANIA BARBOSA 662.997.724-68 31/03/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Si e Albuquerque, 564 Jaragua 57022-180 31/03/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL | (82)3326-1985 14:46:12
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULO DD 16MS VALOR DO ICMS RASEDECALCULO DO ICMS SURST. | VALOR DO ICMS SURST. V_APROX. TRIBUTOS (Fume: IBPT/AL) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.150,00 188,50 0,00 0,00 393,77 (34,24 %) 1.150,02
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 1.150,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coniGo ad - - VaLOR VALOR VALOR RASEDE VALOR VALOR ALID. %
PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTG/ SERVICO NCM/SH | ST | CFOP {UNWD, CTBE; UNTTARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC ICMS M ™ IcMs| 1pt
0004 CANETA BIC AZUL 39261000 006 | 5102 CX 4 35,00 0,00 140,00 140,00 23,80 0.00{17,00| 0,00
0006 CANETA BIC PRETA 39261000 000 | 5102 CX 4 35,00 0,00 140,00 140,00 16,80 0,00{12,00{ 0,00
Qo3 CANETA BIC VERMELHA 392610001 000 | 5102 | CX 4 35,00 0,00 140,00 140,00 23,80 0,001 17,00} 000
il ENVELOPE A4 39261000 000 | 5102 | CX 3 R3,00 0,00 255,00 255.00 43,35 0,00117,00f 0.00
00013 PAPEL A4 39261000| 000 | 5102 | CX 2 228,00 0,00 456,00 456,00 77.52 0,00{17,00 0,00
oot GRAMPOS 39261000 000 | 5iv2 ) CX 3 6,34 0,02 19,00 18,00 3,23 0,00{17,00f B.U0
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Tributos Aproximados - Nacional: RS 198,26 (17.24%) - Estadual: RS 195,50 (17,00%) - Fonte: IBPT/AL

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 31/03/2021 15:02:05

Emitido por Free NFe - www. freenfe.com.br




ANEXO 1

MARCO
PROCESSO: | 04060033/2021
VEREADOR: SILVANIA BARBOSA CPF:662.997.724-68
DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR SITUACAO
FATURA VIVO S.A 02.558.157/0001-62 TV A CABO, TELEFONE MOVEL E FIXO E INTERNET 698,84 GLOSA 569,54
FATURA VIVO S.A 02.558.157/0001-62 TELEFONIA MOVEL E INTERNET 552,09 OK
FATURA OIS.A 24.508.698/0002-08 TELEFONIA MOVEL E INTERNET 106,43 OK
FATURA OI S.A 24.508.698/0002-08 TELEFONIA MOVEL E INTERNET 126,14 OK
FATURA OI S.A 24.508.698/0002-08 TELEFONIA MOVEL E INTERNET 7,18 OK
FATURA TIM S.A. 02.421.421/0015-17 TELEFONIA MOVEL E INTERNET 129,99 OK
NFS-E 271 TOP NOTICIAS E ENTRETENIMENTO ONLINE LTDA 03.135.085/0001-03 PUBLICIDADE E FOTOGRAFIA 3.000,00 OK
NFC-E 22183 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAO 201,00 OK
NFC-E 22541 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAO 189,50 OK
NFC-E 21639 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAO 259,60 OK
NFC-E 22552 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAO 127,00 OK
NFC-E 21839 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAO 269,00 OK
NFC-E 22237 RESTAURANTE NOVO DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 ALIMENTACAOQO 253,00 OK
NFS-E 2 AMANDA DOS SANTOS DANTAS PEREIRA 40.635.219/0001-81 MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.000,00 OK
NFS-E 250 SERGIO RICARDO DE LIMA ALBUQUERQUE 32.002.633/0001-25 VEICULACAO E PUBLICIDADE 1.400,00 OK
NFC-E 17236 C3 COMERCIAL LTDA EPP 11.905.809/0001-89 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 161,92 OK
DANFE 647 NUNES E NUNES LTDA EPP 21.603.540/0001-30 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 1.150,00 OK
1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00
2. Gastos Comprovados 10.631,69
3. (-) Despesas Glosadas 569,54
4. (-) Excessos de Gastos
5. Saldo a Indenizar 10.062,15
ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS
MARCO
DOCUMENTO INFORMACOES
TIPO | N FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR MOTIVO
FATURA | VIVO S.A | 02.558.157/0001-62 TV A CABO E INTERNET 569,54 NAO AMPARADO PELA LEI
Total de glosa = 569,54




